УТВЕРЖДАЮ:
Председатель общественного Совета по
вопросам ЖКХ при администрации
Красногвардейского муниципального
округаХЬгавропольского края

„------ В.И.Балашова
«22» декабря 2023 года

ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета по вопросам ЖКХ при администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

«22» декабря 2023 года 15:00 АКМО №4

Председатель заседания: Балашова В.И. - ответственный секретарь
Красногвардейского округа совета ветеранов, депутат с. Красногвардейского.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета: В.И.Азаров, В.А.Бондарь, К.И. Буцикин, М.А. Шляхова, А.А.
Уткин, С.Ф. Парахин, В.И. Ефремова (секретарь).

Приглашенные: представители органов местного самоуправления округа и
территориальных управлений, председатели советов многоквартирных
домов, собственники помещений в многоквартирных домах.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах.
(докладчик -  Ефремова В.И.)

2. О бесперебойном обеспечении населения коммунальными услугами в
период новогодних праздников, (докладчик - В.Н.Азаров, В.А.Бондарь, К.И.
Буцикин, М.А. Шляхова, А.А. Уткин, С.Ф. Парахин,)

3. О повышении платежной дисциплины потребителей тепловой энергии
перед теплоснабжающими организациями

СЛУШАЛИ: о ходе реализации региональной программы капитального
л ремонта общего имущества в многоквартирных домах. ■.. .
Докладчик: В.И. Ефремова
РЕШИЛИ РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1.1. Рекомендовать ответственному специалисту отдела жилищно -
коммунального хозяйства осуществлять контроль за реализацией программы
(Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

расположенных на территории Ставропольского края на 2014-2043гг» в 2024
году.
Срок: постоянно.
1.2. Осуществлять контроль за сроками проведения капитального ремонта в
многоквартирных домах, запланированных согласно краткосрочному плану
на 2024 год.
Срок: постоянно.

СЛУШАЛИ: о бесперебойном обеспечении населения коммунальными
услугами в период новогодних праздников.
(докладчик - В.Н.Азаров, В.А.Бондарь, К.И. Буцикин, М.А. Шляхова, А.А.

Уткин, С.Ф. Парахин,)
РЕШИЛИ РЕКОМЕНДОВАТЬ:
2.1. Ресурсоснабжающим организациям округа контролировать
бесперебойное обеспечение коммунальными услугами в период новогодних
праздников.
Срок: постоянно.
2.2. В случае возникновения аварийных ситуаций своевременно принимать
меры по их устранению.
Срок: в период новогодних праздников.

СЛУШАЛИ: о повышении платежной дисциплины потребителей тепловой
энергии перед теплоснабжающими организациями.
(докладчик -  С.В. Ковалева)
РЕШИЛИ РЕКОМЕНДОВАТЬ:

3.1 Производить своевременную оплату за потребленную энергию.
3.2 Не допускать задолженность за потребленную тепловую энергию.
З.ЗПроизводить ежемесячно сверку расчетов с теплоснабжающей
организацией.

Секретарь совета
Q

по вопросам ЖКХ В.И. Ефремова